
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа с углублѐнным изучением отдельных предметов  

пгтАфанасьево» 

 

ПРИКАЗ 

28  февраля 2023г                                                                              № 91/ОД 

    

Директор школы:  И.В. Белѐва  

 

 

 

 

 

 

О проведении Всероссийских 

 проверочных работ в 2023году 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ  в 2022/2023 году»  

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в  4-х, 5-х,6-х,7-х, 8-х, 

11-х  классах в следующие сроки, установленные в приложении № 1 к настоящему 

приказу. 

 

 

             График проведения ВПР  (приложение 1) 

 

Класс* Учебный предмет 

Дата 

проведения 

работы 

Время проведения 

(2-4 урок) 

Продолжительность работы 

4 

Русский язык (I часть) 14.04.2023 45 минут 

Русский язык (II часть) 17.04.2023 45 минут 

Математика 04.04.2023 45 минут 

Окружающий мир 05.04.2023 45 минут 

5 

Русский язык 06.04.2023 60 минут 

Математика 10.04.2023 60 минут 

История 11.04.2023 45 минут 

Биология 12.04.2023 45 минут 

6 

Русский язык 13.04.2023 90 минут 

Математика 14.04.2023 60 минут 

Общественно-научные 

предметы( история, 
03.04.2023 

45 минут 



обществознание, география) 

Естественнонаучные 

предметы(физика, химия, 

биология) 

06.04.2023 

45 минут 

7 

Русский язык 24.04.2023 90 минут 

Математика 25.04.2023 90 минут 

Общественно-научные 

предметы( история, 

обществознание, география) 

18.04.2023 

45 минут 

Естественнонаучные 

предметы(физика, химия, 

биология) 

28.04.2023 

45 минут 

Иностранный язык 
07.04.2023 

10.04.2023 

45 минут 

8 

Русский язык 18.04.2023 90 минут 

Математика 28.04.2023 90 минут 

Общественно-научные 

предметы( история, 

обществознание, география) 

20.04.2023 

45 минут 

Естественнонаучные 

предметы(физика, химия, 

биология) 

24.04.2023 

45 минут 

11 история 01.03.2023 90 минут 

 

 

 

 


		2023-02-27T12:15:43+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ПГТ АФАНАСЬЕВО"




